
 
 

COMUNE DI CAMPODORO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 26-03-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 4 DEL 26-03-2024 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI PROTEZIONE 
CIVILE COMUNALE APPROVATO CON D.C.C. N. 33 DEL 24/07/2008. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisei del mese di marzo alle ore 19:00, nella 
Sala delle adunanze Consiliari ha avuto luogo la seduta, convocata nei modi di legge, in 
sessione  in Prima convocazione in seduta . 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i consiglieri comunali. All’appello risultano presenti/assenti i seguenti 
consiglieri così come accertato dal Segretario con appello nominale: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
VEZZARO 
GIANFRANCO 

Presente  GRANDIS ELENA Presente 

MEZZARO LUCA Presente  PICCOLO GIAN 
PAOLO 

Presente 

CARMIGNOTTO DENIS Presente  PETRICIG ROBERTA Presente 
BARBIERI DENIS Presente  GUERRA MARIALUISA Presente 
GOTTARDO 
VINCENZO 

Presente  RAMINA MASSIMO Presente 

GUERRA 
ALESSANDRO 

Presente    

    
Presenti   11 Assenti    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Vicesegretario Comunale  Pierobon Matteo. 
PETRICIG ROBERTA COME SCRUTATORE 
BARBIERI DENIS COME SCRUTATORE 
GUERRA ALESSANDRO COME SCRUTATORE 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, PICCOLO GIAN PAOLO nella sua qualità di 
PRESIDENTE, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 26-03-2024 

  



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 26-03-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI PROTEZIONE 
CIVILE COMUNALE APPROVATO CON D.C.C. N. 33 DEL 24/07/2008. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Campodoro: 
 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 24/07/2008 ha approvato il Piano di 
Protezione Civile Comunale, secondo la normativa nazionale e regionale di 
riferimento; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 19.11.2008 ha approvato il 
Regolamento del Servizio comunale di Protezione Civile; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 120 del 29.11.2008 ha preso atto della 
costituzione formale del Gruppo Comunale di Protezione Civile del Comune di 
Campodoro; 

 
VISTA l’avvenuta iscrizione del Gruppo Comunale di Protezione Civile di Campodoro 
all’albo regionale al n. PCVOL-05-B-3232-PD-16; 
 
VISTE le delibera di Giunta Comunale n. 8 del 23/01/2020 “Approvazione convenzione per 
il coordinamento dei gruppi di protezione civile dei Comuni di Villafranca Padovana e 
Campodoro.” e n. 17 del 27/02/2020 “Concessione in comodato essenzialmente gratuito 
dei mezzi di proprietà comunale alla Associazione Protezione Civile”; 
 
PRESO ATTO della delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 27/12/2021 con cui è stata 
approvata la convenzione del Distretto di Protezione Civile denominato “MEDIO BRENTA” 
costituito dai Comuni di Campodoro, Campo San Martino, Curtarolo, Limena, Piazzola sul 
Brenta, San Giorgio in Bosco e Villafranca Padovana; 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 18/07/2023 di approvazione del nuovo 
Regolamento per la costituzione del Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile 
di Campodoro, in attuazione dell’art. 35 comma 1 del D.Lgs. n. 1/2018; 
 
CONSIDERATO che appare opportuno procedere con l’aggiornamento del Piano di 
Protezione Civile Comunale, stante la necessità di avere uno strumento che consenta ai 
volontari una migliore gestione nell’organizzare i propri servizi, con l’ausilio di strumenti 
informatici adeguati; 
 
PRESO ATTO che lo svolgimento dell’incarico professionale sopra descritto è stato 
affidato con determina del Responsabile del Servizio Tecnico allo Studio Tombolan & 
Associati, nelle persone del dott.pian. Ludovico BERTIN e dott.pian. Giacomo BETTIO; 
 
VERIFICATI i contenuti dell’aggiornamento consegnati in via definitiva in data 21/03/2024 
prot. 2324, composto da relazioni illustrative ed elaborati grafici, il tutto redatto in 
conformità alle indicazioni della Regione Veneto per uniformare i contenuti dei piani 
comunali; 



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 26-03-2024 

 
RITENUTO quindi di dover procedere con l’approvazione dell’aggiornamento del Piano di 
Protezione Civile Comunale composto dagli elaborati elencati nell’allegato A “Elaborati 
definitivi” della presente deliberazione, che ne fanno parte integrante e sostanziale anche 
se non materialmente allegati, regolarmente depositati in atti presso l’Ufficio Tecnico;  
 
VISTI: 
 

 il D. Lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione Civile”; 
 il D. Lgs n. 117 del 3 luglio 2017 “Codice del Terzo Settore”; 
 il D.P.R. 8 febbraio 2001 n. 194 “Regolamento recante nuova disciplina della 

partecipazione delle organizzazioni di volontariato alle attività di protezione civile”; 
 il D.P.C.M. 09 Novembre 2012 “Indirizzi operativi volti ad assicurare l’unitaria 

partecipazione delle organizzazioni di volontariato all’attività di Protezione Civile”; 
 la Legge Regionale 16/04/1998, n. 17 “Modifiche della legge regionale 27 novembre 

1984, n. 58 “disciplina degli interventi regionali in materia di protezione civile”; 
 la Legge Regionale 13/04/2001, n. 11 "Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi alle autonomie locali in attuazione del decreto legislativo 31 marzo 
1998, n. 112"; 

 la Legge Regionale 30/01/1997, n. 4 "Interventi a favore delle popolazioni colpite da 
calamità naturali"; 

 la Legge Regionale 27/11/1984, n. 58 "Disciplina degli interventi regionali in materia 
di protezione civile"; 

 
RAVVISATA la necessità rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, stante l’urgenza di adeguare 
lo strumento alle nuove indicazioni per meglio rispondere alle emergenze; 
 
VISTO il parere favorevole esplicitato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. n. 267 del 
18.08.2000 in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del Servizio Competente; 
 

DELIBERA 
 

 le premesse esposte in narrativa fanno parte integrante e sostanziale della presente 
delibera; 

 di approvare l’aggiornamento del Piano di Protezione Civile Comunale composto 
dagli elaborati elencati nell’allegato A “Elaborati definitivi” della presente 
deliberazione, che ne fanno parte integrante e sostanziale anche se non 
materialmente allegati, regolarmente depositati in atti presso l’Ufficio Tecnico, 
redatti dallo Studio Tombolan & Associati, nelle persone del dott.pian. Ludovico 
BERTIN e dott.pian. Giacomo BETTIO; 

 di dare atto, ai sensi della normativa richiamata in premessa, che il “Gruppo 
Comunale di Protezione Civile" del Comune di Campodoro, opera presso questo 
Ente ed alle dipendenze del Sindaco quale autorità locale di Protezione Civile, il cui 
funzionamento è disciplinato da apposito regolamento; 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, stante l’urgenza di adeguare lo 



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 26-03-2024 

strumento regolamentare alle nuove indicazioni per meglio rispondere alle 
emergenze. 

 
****************************** 

https://www.digital4democracy.com/seduteonline/campodoro/play.php?flv=CMPDR_10698
0_127137_001_20240326&time=1958&time=1958 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 4 del 19-
03-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  

https://www.digital4democracy.com/seduteonline/campodoro/play.php?flv=CMPDR_106980_127137_001_20240326&time=1958&time=1958
https://www.digital4democracy.com/seduteonline/campodoro/play.php?flv=CMPDR_106980_127137_001_20240326&time=1958&time=1958


Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 26-03-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI PROTEZIONE 
CIVILE COMUNALE APPROVATO CON D.C.C. N. 33 DEL 24/07/2008. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL PRESIDENTE IL Vicesegretario Comunale 

F.to  PICCOLO GIAN PAOLO F.to  Pierobon Matteo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 26-03-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI 
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE APPROVATO CON D.C.C. N. 
33 DEL 24/07/2008. 

 
 

Regolarità tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-03-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Messina Massimo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 26-03-2024 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 4 del 26-03-2024 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI 
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE APPROVATO CON D.C.C. N. 
33 DEL 24/07/2008. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 28-03-2024 fino al 12-04-2024 con numero di 
registrazione 112. 
 
 
 
Comune di Campodoro li 28-03-
2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 26-03-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 4 del 26-03-2024 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI 
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE APPROVATO CON D.C.C. N. 
33 DEL 24/07/2008. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
Comune di Campodoro li 22-04-
2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


